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Europaudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Europaudvalget har den 1. april 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 73 (Alm. del) efter 

ønske fra Rasmus Nordqvist (ALT) til udlændinge-, integrations- og boligministeren, som 

hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 73: 

 

Er ministeren enig i, at det primære ansvar for at yde flygtningebeskyttelse ligger hos 

stater frem for humanitære organisationer og nødhjælpsorganisationer, og er ministeren i 

forlængelse heraf ikke bekymret for, at vi, ved at støtte aftalen mellem EU og Tyrkiet, 

tilsidesætter vores forpligtelser om at yde beskyttelse til mennesker på flugt, der ankom-

mer til Europa, hvilket er sikret i flygtningekonventionen og vores menneskerettighedsfor-

pligtelser? 

 

Svar: 

 

Beskyttelse af flygtninge er et internationalt ansvar. Danmark påtager sig sin del af dette 

ansvar. Det gør vi her i Danmark ved at yde beskyttelse til de flygtninge, der kommer til 

landet, og ved at tage imod kvoteflygtninge. Men det gør vi også internationalt ved at 

hjælpe flygtninge i nærområderne og bidrage til den fælles EU-indsats på flygtninge- og 

migrationsområdet. 

 

De europæiske lande er som følge af de mange flygtninge og migranter, der i de seneste år 

har krydset EU’s ydre grænser, under et historisk stort pres. Der er derfor behov for en 

international løsning, hvor alle aktører tager del i det fælles ansvar. I den forbindelse er 

det selvfølgelig positivt, at også de humanitære organisationer og nødhjælpsorganisatio-

nerne yder en stor indsats.  

 

Vedrørende EU-Tyrkiet-erklæringen af 18. marts 2016 bemærkes det, at det en forudsæt-

ning for tilbagesendelse af asylansøgere fra Grækenland til Tyrkiet, at dette sker under 

overholdelse af europæisk og international ret. I den anledning vil både Grækenland og 

Tyrkiet skulle foretage en række ændringer i deres asylsystemer, herunder lovændringer.  
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